
EXTRATO DE ADESÃO – PROCESSO DE CARONA
PROCESSO 44/2023 – ADESÃO À ATA DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022 - CIRAU. ÓRGÃO GERENCIADOR: Consórcio
Público Intermunicipal da Região do Alto Uruguai – CIRAU – CNPJ 11.074.898/0001-69. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE HIGIENE E LIMPEZA. DATA DA FORMALIZAÇÃO: 31 de outubro de 2023. INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal, pelo
e-mail licitacao@florianopeixoto.rs.gov.br, website www.florianopeixoto.rs.gov.br ou pelo fone (54) 9.9176-6090. Floriano Peixoto,
RS, 1º de novembro de 2023. ORLEI GIARETTA, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2023000919297

Processo Licitatório Nº 252/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 35/2023. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para aquisiçao de cestas básicas com recursos provenientes de transferência
efetuada ao Município através do Ministério de Desenvolvimento Regional - Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil
autorizado pela portaria nº 922 de 03 de março de 2023. As Propostas de Preços serão recebidas até 20 de novembro de 2023,
até às 08hs59min no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 20 de novembro de 2023, às
09:00hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55)
3744-5050. 01/11/2023. ELISABETE VERA DE MOURA- SECRETARIA MUN. DA FAZENDA

Protocolo: 2023000919313

Processo Licitatório Nº 251/2023- Pregão Presencial - SRP Nº 81/2023. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 17 de Novembro de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº
81/2023, o qual visa registro de preços para futura aquisição de materiais de construção, destinados a gestão e operacionalização
do Programa Municipal Morar Melhor. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 05537445050, ou através do site www.fredericowestphalenrs.com.br
01/11/2023. Elisabete Vera de Moura– Secretária Municipal da Fazenda.

MUNICIPIO DE IBIRAIARAS
Protocolo: 2023000919328

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 148/2023 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 40/2023 POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, nos termos da lei 14.133 de 01 de abril de 2021, e do Decreto Municipal nº 3.259 de 30 de março
de 2022 e alterações posteriores, torna público o presente edital na modalidade de pregão eletrônico, do tipo “menor preço por
item”, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGENS, VULCANIZAÇÕES E CON-SERTOS PARA PNEUS DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS/RS. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 21/11/2023, com início às 09h00min00s. O edital que contém todas as exigências de
participação encontra-se disponibilizado integralmente no site do Município <www.ibiraiaras.rs.gov.br> e informações podem ser
requeridas pelo telefone n.º 54 3355 1122 ou pelo e-mail: licitacoes@pmibiraiaras.com.br. DOUGLAS ROSSONI, Prefeito
Municipal.

Protocolo: 2023000919329

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 146/2023 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 39/2023 POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, nos termos da lei 14.133 de 01 de abril de 2021, e do Decreto Municipal nº 3.259 de 30 de março
de 2022 e alterações posteriores, torna público o presente edital na modalidade de pregão eletrônico, do tipo “menor preço por
item”, para Registrar preços para aquisição parcelada de tubos de concreto conforme necessidades do município. A sessão
pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 17/11/2023, com início às 09h00min00s. O edital que
contém todas as exigências de participação encontra-se disponibilizado integralmente no site do Município
<www.ibiraiaras.rs.gov.br> e informações podem ser requeridas pelo telefone n.º 54 3355 1122 ou pelo e-mail:
licitacoes@pmibiraiaras.com.br. DOUGLAS ROSSONI, Prefeito Municipal.

Protocolo: 2023000919331

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 138/2023  CHAMAMENTO PÚBLICO - CREDENCIAMENTO N.º 05/2023
MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, torna público que se encontra aberto processo licitatório para CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS COM PEDRA DE
BASALTO REGULAR, BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS E ASSENTAMENTO DE CORDÕES EM CONCRETO. O
credenciamento ficará aberto pelo prazo de 12 (doze) meses, ou seja, iniciará em 06 de novembro de 2023 e ficará aberto até a
data de 05 de novembro de 2024. O edital que contém todas as exigências de participação encontra-se disponibilizado
integralmente no site do Município (www.ibiraiaras.rs.gov.br) e informações podem ser requeridas pelo telefone n.º 54 3355 1122

Porto Alegre, Sexta-feira, 3 de Novembro de 2023 163Diário Oficial Nº 213


